c- Reparaciones, mantenimiento, servicie oficiales y/o repuestos de maquinarias y 

herramientas utilizadas para el mantenimiento de espacios verdes. 

Compulsa de precios a sobre cerrado: Cuando el presupuesto oficial del llamado 

a cotización represente una suma superior a CIENTO DOCE MILLONES 

($112.000.000) y no sobrepase el monto indicado por el artículo 50 de la presente 

(concurso de precios) el proceso de compulsa deberá cumplir los siguientes extremos: a) 

Invitación a cotizar formulada con una antelación mínima de 3 días hábiles y como 

mínimo a  tres (3) proveedores, notificados todos ellos por medio fehaciente;

[...]

contratación que se hayan establecido como condiciones generales. 

Artículo 11°.- AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo Municipal a contratar en 

forma directa, mediante decreto fundado, en los siguientes casos, a 

saber: 

Inciso 1°- Cuando el monto de la operación no exceda de PESOS CIENTO 

DOCE MILLONES ($112.000.000) y el precio pueda atenderse con 

los créditos disponibles que tengan asignada partida en el 

Presupuesto vigente. 

En tal supuesto, se requerirá que en forma previa se efectúe compulsa 

de precios en los términos de lo dispuesto por el artículo 9, a

[...]

CAPÍTULO I – DISPOSICIONES GENERALES 

Artículo 13°.- ESTABLECESE que la selección del contratista para todo tipo de 

vinculación  comprendida en la presente Ordenanza Municipal y cuyo precio o valor 

contractual se estime supera la suma de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y 

SIETE MILLONES ($437.000.000) deberá efectuarse mediante el procedimiento de 

LICITACION PUBLICA, a excepción del supuesto previsto en el segundo párrafo del art. 

50.-  

Artículo 14°.- El procedimiento de selección deberá cumplirse en forma tal que favorezca 

la concurrencia de la mayor cantidad de oferentes, asegure la igualdad de los mismos y

[...]

Artículo 49°.- ESTABLÉCESE que todas las normas generales establecidas en la 

presente Ordenanza para las licitaciones resultarán aplicables a los concursos de precios. 

Artículo 50°.- Cuando el monto de la contratación supere la suma de PESOS 

DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES ($225.000.000) y no exceda la cantidad 

de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES ($437.000.000), la 

selección del contratista deberá efectuarse mediante concurso de precios. En este 

supuesto, la convocatoria al concurso se concretará mediante Decreto del Departamento 

Ejecutivo. 

Cuando la contratación tenga por objeto la realización de obra pública asumida por